
 

 

 
COMUNE DI PUSIANO 
PROVINCIA DI COMO 
C.A.P. 22030 
 
 
 
UFFICI: VIA MAZZINI N. 39 - TEL. 031/655704 - FAX 031/657142 
 

 
 
 

 
ORDINANZA AREA VIGILANZA 

 
 
REGISTRO DI AREA N. 4 
REGISTRO GENERALE N. 4 
IN DATA 05-03-2024 
 
 
Oggetto: ORDINANZA PER LA REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

- PIAZZA CADUTI DI NASSIRIYA 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
 
Vista la delibera di giunta Comunale n.12 del 28/02/2024 dalla quale si evince che in data 17 Marzo 
l’Associazione Pro Loco Ponte Lambro con sede in Ponte Lambro Via Trieste n.11 organizzerà in occasione 
della Festa del papà un “Mercatino per hobbisti”; 
Visto il d.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495, regolamento di attuazione e di esecuzione del codice della strada;   
Ritenuta la necessità di adottare opportuni provvedimenti per garantire la necessaria sicurezza fino al termine 
della manifestazione; 
Richiamato il “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da 
adottare per il segnalamento temporaneo” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale in data 26.09.2002, n. 226; 
Visto l’art. 107 del d. l.vo n. 267/2000;  
Vista la convenzione tra i Comuni di Erba, Eupilio e Pusiano per la gestione del servizio di Polizia Locale notifica 
atti e commesso – istituzione del Corpo intercomunale del 12 (dodici) gennaio 2022; 
Visto il Decreto n.06/2021 del 18/10/2021 “Nomina responsabili di “area” con il quale viene confermato il Dott. 
Giovanni Marco Giglio, dipendente del Comune di Erba, nonché Comandante del Corpo Intercomunale di Polizia 
Locale, responsabile dell’Area di Vigilanza; 
 
 

ORDINA 
 

dalle ore 23.59 di sabato 16 alle ore 20.00 di domenica 17 marzo 2024: 
 
il divieto di circolazione e di sosta con rimozione forzata in Piazza Caduti di Nassiriya; 
 
 
Il Corpo Intercomunale di Polizia Locale è incaricato dell’osservanza della presente ordinanza. 
Il responsabile del procedimento è il Commissario Capo Aldo Piantoni. 

Atto originale ORDINANZE numero 4 del 05-03-2024 firmato digitalmente da  Giovanni Marco Giglio il 05-03-2024 ora 10:03:54 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



 

La presente ordinanza è resa pubblica con l’affissione all’albo pretorio del Comune, altresì è trasmessa ai 
seguenti uffici: Ufficio Segreteria ed Ufficio Lavori Pubblici. 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Milano entro il 
termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni, decorrenti 
dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente ordinanza. 
Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministro dei Lavori Pubblici, ai 
sensi dell’art. 37 del d. l. vo 285 del 1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art. 74 Regolamento di 
esecuzione del codice della strada. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
 

Dott. MARCO GIOVANNI GIGLIO 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 

Atto originale ORDINANZE numero 4 del 05-03-2024 firmato digitalmente da  Giovanni Marco Giglio il 05-03-2024 ora 10:03:54 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005


